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ITIQUIRA

GESTAO 20152018 TRASALHANDO PARA O POVOS

CLCONT.N°001//2016 Itiquira — MT.,29 de fevereiro de 2016.
De: Departamento de Contabilidade/RH
Para: Ilmo. Sr. Gilson Batista Vidotti

Secretario de Administragéo.

Assunto: Balancete Mensal.

Prezado Senhor Secretério,

Pgla presente, Encaminhamos a V.Sa, Copia do
BALANCETE ORCAMENTARIO referente més: JANEIRO/2016 desta Casa de Leis.

Orientamos que seja informado, aos senhores vereadores,
através de Cl e, que seja disponibilizado o referido balancete na Sala da Cidadania da
Camara (meio fisicn), bem como, meio magnético, no site da cdmara e no servidor de
arquivos.

A fim de proporcionar maior publicidade, sugerimos emita e
fixe no mural da Camara, comunicando a todos os cidadfos a existéncia do balancete.

Sem mais para 0 momento, renovo protestos de elevada
estima e aprego, colocando-me a disposi¢do esclarecimento.

Atenciosamente,

i L) 7
sa Gomé;s da Silva
tadora

Maria de Fi i!?l‘l
G

Jodo Batista Vidotti, 407 - Fone (65) 3491-1514 CEP. 78790-000 ltiquira - MT
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ARA MUNICIPALDE

cAM
GESTAO 20152016 !TRABALHANDC PARA O POVO!

Oficioc GP n ° 015209 ltiquira-MT ., 26 de fevereiro de 2016.

Assunto: Envio Balancete.

Excelentissimo Senhor Prefeito.

Vimos pelo presente cumprimenta-lo
cordialmente e, em cumprimento 0 disposto em Lei, vimos pelo presente
encaminhar a V. Exceléncia, Balancete do més Janeiro/2016, desta casa

de Leis.

Sendo o que apresentava para o momento,
subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

A

Prefeitura Municipal de  ltiquira
Exmo. Sr. Humberto Bortolini
MD. Prefeito Municizal
ltiquira-MT.

50 Batista Vidotti, 407 - Fone (65) 3491-1514 - CEP. 78790-000 ltiquira - MT
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Sroliita LNILoRADU Do ORCAMENTQ o CONTABLLIDADE PUSLICA Data.: 26/02/2016
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Hora.: 12:11:12
Pag..: 001
DEMONSTKRATIVO [DAS INTERFERENCIAS FINANCEIRAS (Analitico)
Periodo: 01/01/20if¢ ate
DATA LCTO INGRESSO/EGRESSO VALOR
Conta: 21700100. INTER. RECEBIDA - CAM MUNICIPAL
12/01/2018 1 FINANCEIRA JANEIRO (A Ingresso .000,00
13/01/2016 1 INSS (PATRONAL), CO Ingresso .788,74
15/01/2016 1 FINANCEIRA JANEIRO/2 Ingresso 127,93
Total Egresso: Total Ingresso: 241.916,67 Saldo Conta: .916,67
Geral Geral Ingresso: 241.916,67 Saldo Geral: .816,67

Ao SINVS\VY

MARCIARA BORGES O. DALLA VALLE
SEC. DE FINANCAS

Agili Softwares para Area Publica
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ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 0017636200738

Telefone 06524911514
camaraitiquira@hstmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti - 0000407 - Santo Antonio

ANEXO Vi
DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRENCIAS MENSAIS RELATIVAS

ARECEITAS E DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
MES/ANOQ: Janeiro / 2016

SALDO MES ANTERIOR

RETENGOES DO MES

RECOLHIMENTO NO VALOR ATE O MES

IDENTIFICAGAG INDIVIDUALIZADA MES
PASSIVO FINANCEIRO
RESTOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR 2015 - PROCESSADOS 597,28 0,00 0,00 597,28
RESTOS A PAGAR 2015 - NAO PROCESSADOS - LIQUIDADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR 2015 - NAO PROCESSADOS - A LIQUIDAR 207.981,31 0,00 0,00 207.981,31
TOTAL (RESTOS A PAGAR) : 208.578,59 0,00 0,00 208.578,59
DEPOSITOS
INSS - SERVIDORES 0,00 8.239,98 8.239,98 0,00
INSS - TERCEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00
IRRF - SERVIDORES 0,00 2.637,93 2.637,93 0,00
IRRF - TERCEIROS PESSOA FISICA 0,00 0,00 0,00 0,00
IRRF - TERCEIROS PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 0,00 0,00
ISSQN - PREF. MUN. ITIQUIRA 0,00 357,79 357,79 0,00
SALARIO FAMILIA - INSS 0,00 52,48 52,48 0,00
CONSIGNADO DA CAIXA ECONOMICA 0,00 19.681,96 19.681,96 0,00
ITIPREV - SERVIDOR 0,00 969,37 969,37 0,00
PENSAOQ ALIMENTICIA 0,00 1.320,00 1.320,00 0,00
CONTRIBUICAO SINDICAL 0,00 0,00 0,00 0,00
AUXILIO DOENCA 0,00 0,00 0,00 0,00
AUXILIO MATERNIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00
RENDIMENTO DE APLICACAQ 0,00 379,27 0,00 379,27
TOTAL (DEPOSITOS) : 0,00 33.638,78 33.258,51 379,27
TOTAL (PAS§WP FINANCEIRO) : 208.578,59 33.638,78 33.259,51 208.957,86
208.578,59 33.638,78 33.259,51 208.957,86

/ TOTAL GERAL :

ITIQUIRA, 26 de Fevereiro de 2016.

AN
il
GILSON éATISTA VIDOTTI MARIA DE E| T! A‘GOMES SILVA
SECRETARIO DA ADMINISTRACAO NTADORA
&
~<
Fis._ab
Emissao: 26/02/2016 12:13.41 Pagina Q_,
—_——
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CTBA6700

SISTEMA INTEGRADO DE ORCAMENTO E CONTABILIDADE PUBLICA

Data: 26/02/201¢

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Hora: 12:14:14
Pag.: 001
CONCILIACAO BANCARIA
[of o) oo S 1 B.B MOUVIMENTO CAMARA 2003-8 Agencia/Conta: 2186-5 /2003-6
Data da Conciliacao: 31/01/2016
Data Mev. Lcto Historir Doc. Valor
ALDG/DO JEXTRATO BANCARIO 0,00
18/01/2016 regfke pdgo a maior 860350 0,10 DB
18/01/2016 f.Pagto-N.E.000030/2016-1-PARC~001 860380 1.131,87 DR
28/01/2016 Ref.Pagto-N.E.000042,2516-1-PARC-001 860425 278,87 DB
DO LIVRO 1.410,84-
LICURGUIC MARCZARE %O;ELS 0. DéLLA VALLE A" SILVA

PRESIDENZE

SEC. DE FINANCAS

Agili Softwares para Area Publica




Extrato
conta corrente

Agéhci
Conta corrente 2003-6 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQU
Periodo de extrato 01/51/2016 até 31/01/2016

Langamenios

Dt moimerd
28/12/2015

121012018 + Transferéncia on line
12/0% 2188 4076-2 PREF MUNICIPAL
13/01/2016 Cheque
13/01/2018 Cheque
13/01/2016 Cheque
13/01/2018 Chegque
15/01/2016 + Transferéncia on line
15/01 2186 4076-2 PREF.MUNICIPAL
18/01/2018 Chegue
18/01/2016 Cheque
18/01/2018 Chegue
18/01/2016 Cheque
18/01/2316 Cheque
18/01/2016 Cheque
18/01/2{18 Chegue
18/01/2016 Cheque
180172008 Chegue
18/01/2015 Cheque
18/01/2018 Chegue
18/01/2016 Cheque
18/01/2018 Chegue
18/01/20186 Cheque
18101726146 Chegue
18/01/2016 Cheque
18/01/2048 Chegue
- 18/01/2016 Cheque
181012018 Cheguse
18/01/2016 Chegque
180172048 Chegue
18/01/2016 Cheque
18/01/2018 Chegue
18/01/2016 Cheque
1870172018 Cregue
18/01/20158 Cheque
18/01/201¢ Chegue
18/01/2016 Cheque
18/01/2018 Cheque
18/01/2016 Cheque
18/01/2016 Cheque
18/01/2016 Cheque
18/01/2016 Cheque
18/01/2016 Cheque
18/01:2018 Chegue
18/01/2016 Cheque
18/01/2018 Chegue Compensado
18/01/2016 ‘ Cheque Compensado
1910172018 Chegue
19/01/2016 Cheque
18017201 Cheque
19/01/206 Cheque
18/0172048 Chegue
19/01/2016 Cheque
190172018 Chegue
19/01/2016 Cheque

682.186.000.004.076

860.344
860.348
860.347
880.348
662.186.000.004.076

860.350
860.351
860.352
860.353
860.354
860.355
850.358
860.357
860.358
860.359
860.360
860.362
880.363
860.366
880.367
860.368
860.369
860.370
850.371
860.373
860.374
860.377
860.378
860.379
860.382
860.383
860.384
860.385
860.386
860.393
360.396
860.398
860.401
860.403
860.404
860.407
860.394
860.406
880.361
860.375
860.376
860.387
860.388
860.389
860.392
860.395

A33N030856300470008
03/02/2016 09:05:51

5.000,00 C

126,06 D
290,90 D
108,96 D
126,06 D
235.127,93C

1.623,24 D
2.391,54 D
1.422,22 D
2.302,37D
252142D
2.637,80D
2.381,33D
3.672,01 D
880,00 D
440,00 D
5.157,75 D
5.157,75D
5.157,75D
5.157,75D
5.157,75
5.167,75D
5.157,75D
7.084,00D
4.188,52 D
1.541,97 D
3.859,56 D
3.373,83 D
87550 D
3.900,58 D
1.599,38 D
1.131.87 D
1.541,97D
1.131,87D
1.386,97 D
4.858,71D
780,61 D
945,730
880,00 D
26.207,53 D
1.131,87D
2.562,320
1.370,00 0
19.681,86 D
5.157,75 D
1.501,24D
1.764,79D
3.792,55D
862,78 D
3.47881D
1.736,42
818,48 D

209.471,29 C
214.471,29C

213.818,31C
448.946,24 C

302.535,30 C

&

Fis.. 0%




19/01/20%6 Cheque 880.387 758,03 D
19/01/2016 Cheque 860.402 880,00 D
18/01/2018 Chegue 860.405 2.637,93D
19/01/206 Cheque 860.408 22500D
18/01/201%8 Cheque 880.40¢ 2.181,02 D
19/01/2016 + Tarif Adic Cheque Compe 810.190.700.089.439 21,65D 276.718,78 C
Tarifa referente a 18/01/2016
2210142018 Cheque Compensado 880.3¢¢ 1.095,55 D 275.623,23 C
25/01/2016 Cheque 860.233 892,70 D
2510172018 Chegue 880.372 1.399,66 D
25/01/2016 BB CP Admin Supremo 1.200.070 274.730,53 D
25/01/2016 28 CP Admin Supremo 70 1.399,66 C 0,00C
26/01/2016 Cheque 860.415 600,00 D
28/01/2018 Cheque 860.418 1.200,00 D
26/01/2018 Cheque 860.420 6.798,06 D
28/01/2018 Chegue 860.421 357,79 D
26/01/2016 Cheque 860.422 660,00 D
28/01/2018 Chegue 880.423 5.339,37D
26/01/2016 BB CP Admin Supremo 70 14.955,22 C 0,00C
27/0172048 Cheque 860.411 246131D
27/01/2016 Cheque 860.416 600,00 D
2710172076 Checue ' 860.415 280,00 D
27/01/201¢ Cheque Compensado 860.410 19,830
2710172018 BB CP Admin Supremo 70 3.361,14C 0,00C
29/01/2016 Cheque 860.417 440,00D
29/01/2018 Cheque Compensado 860.424 300,00 D
29/01/201¢€ BB CP Admin Supremo 70 740,00 C 0,00C
31/01/2016 SALDOC 0,00C
OBSERVAGOES :

Transag@o efetuada com sucesso por: J9584347 MARCIARA BORGES DE OLIVEIRA DALLA V.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAG 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




CTBAGTCC SISTEMA INTEGRADO DE ORCAMENTC E CONTABILIDADE PUBLICA Data: 26/02/2016
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Hora: 12:14:14
Pag.: 002

CONCILIACAO BANCARIA

JMENTO CAMARA 2003-6 APLICAG Agencia/Conta: 2186-5 /2003-6
Data da Concili
Data Mov. Lcte Histoyfco Doc. Valoxr
SAL DO/EXTRATO BANCARIO 254.653,78
S 0 DY LIVRO 254.653,78
% |
SOUZA MARCIARA BORGES O. DALLA VALLE MARIA D 'FG Y STLVA

LICURGUIO
RESIDENTE

SEC. DE FINANCAS CRC-MT {09B179/0-5

|
3

Fis. 40
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Investimentos
- Investimentos Fundos - Mensal

Agéncia S TTTY

Conta 2003-6 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQU
JANEIRO/2016

Més/ano referéncia

A33N030856300470009
03/02/2016 09:08:19

8 PUBLICC S

- Data’ i Histoncs

31/12/2015 SALDO ANTERIOR 0,00

25/01/2015 APLICAGAC 274.730,53 80.224.769321 3,079083668 89.224.768321

25/01/2016 RESGATE 1.399,66 454,570304 3,079083668 88.770,199017
Avlicagao 25/01/2016 1.399,66 454 570304

26/01/2016 RESGATE 14.955,22 4.855.274247 3,080200878 83.914,924770
Apticaggo 25/31/2046 14.955,22 4855274247

27/01/2016 RESGATE 3.361,14 1.090,805923 3,081336405 82.824,118847
Aplicacgo 25/01/2016 3.381,14 41.080,805023

29/01/2016 RESGATE 740,00 239081756 3,083567742 82.584,137091
Aplicaggo 25/01/2018 740,00 238,981758

29/01/2016 SALDO ATUAL

0,00
APLICACOES (+) 274.730,53
RESGATES {-) 20.456,02
RENDIME®NTO BRUTO (+) 379,27
IMPOSTO 'NE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMEN ™) LIQUIDO 379,27
SALDO ATUAI. = 254 653,78

1125015 3]06136.25;;»56” e e

29/01/2016 3,083567742

No ano 0,7253
Ultimos 12 meses ~ 8,9314

254.653,78

82.584,137091

82.584,137091

o

Transacae cfetuada com sucesso por: J9584347 MARCIARA BORGES DE OLIVEIRA DALLAV.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 722 0088




CTBA5S400 s STEMA INTEGRADO DE ORCAMENTC E CONTABILIDADE PUBLICA Data: 26/02/2016
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Hora: 12:15:03
Pag.: 001
RELATORIO PARA CONFERENCIA DA DESPESA
Empenhos

PERIODO: 01/01/2016 A 31/01/2016
NUMERO/ANO TIPC DATA RED. CODIGC GERAL CREDOR VALOR
000001/2016 3-EST. 04/01/2216 0009-01.007.01.031.0001.2001-339039430000 00000142-ENERGISA MATO GROSSO D 34.000,00
000002/2016 3-EST. 04/01/20186 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039440000 00000143-PREFEITURA MUNICIPAL D 200,00
000003/2016 3-EST. 04/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039470000 00000140-TELEFONICA BRASIL S/A 800,00
000004/2016 3-EST. 04/01/201¢6 0009-01.001.01.031.0001.2001-333039470000 00000140~-TELEFONICA BRASIL S/A 6.800,00
£00005/2016 3-EST. 04/01/2016 0009-01.001.01.031.000L.2001-339039470000 00000195-0I S.2& 5.500,00
000006/2016 3-EST. 04/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039470000 00000195-01 S.A 9.000,00
000007/2016 3-ES1. 04/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039470000 00000195-0I S.A 1.500,00
000008/2016 3-EST. 04/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039980000 00000141-EMPRESA BRASILEIRA DE 300,C0
000009/2016 2-GLOB. 04/01/2016 0020-01.002.01.031.0001.2002-339041990000 00000283-UNIAO DAS CAMARAS MUNI 7.920,00
000010/2016 2-GLOCB. 04/01/201¢ 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039930000 00000306-MARCO ROGERIC PEGORARI 85.870,20
000011/2016 2-GLOB. 04/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039110000 00000153~JUSSEMAR REBULI PINTO 64.072,38
000012/2016 1-ORD. 12/01/2016 0009-01.021.01.031.0001.2001-339039190000 00000247-SECRETARIA DE ESTADO D 126,06
000013/2016 1-ORD. 12/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039690000 00000247-SECRETARIA DE ESTADO D 290,90
000014/2016 L-ORD. 12/01/2016 3009-01.001.01.031.0001.2001-339039690000 00000247-SECRETARIA DE ESTADO D 109,96
000015/2016 1-ORD. 12/01/2C16 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039690000 00000247~-SECRETARIA DE ESTADO D 126,06
000016/2016 3-EST. 13/01/2016 0018-01.002.01.031.0001.2008-469071020000 00000198-INSS - INSTITUTO NACIO 20.000,00
600017/2016 L-ORD. 18/01/2016 0005-01.901.01.031.0001.2001-339093010000 00000388-AFONSO RODRIGUES ARAGA 5.157,75
000018/2016 1-ORD. 18/0% 72016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000008~ADEMIR DAL BERTTI 5.157,75
£00019/2016 1-ORD. 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000040-ALCIDES ANFILOFIO DE C 5.157,75
000020/2016 1-ORD. 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000115-ANTHONY FABIO DE CAMPO 5.157,75
000021/2016 1~0ORD. 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000044-ANTONIO JOAQUIM GONCAL 5.157,75
000022/2016 1-ORD. 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000389-FRANCISCO JOSE PINHEIR 5.157,75
000023/2016 1-ORD. 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000390-JOSENILDO ALVES MARTIN 5.157,75
000024/2016 1-ORIi. 18/01/2016 0005-(1.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000038~SILVANE TUNES LEITE 5.157,7%
000025/2016 1-ORD. 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000391-LICURGUIO LINS DE SOUZ 7.084,00
000026/2016 1-ORD. 18/01/2016 0003-01.001.01.031.0001.2001-319011010000 00000191-FOLEA DE PAGAMENTO 38.448,35
000027/2016 1-ORD. 18/01/2016 0022-01.002.01.031.0001.2002-319011010000 00000191~FOLHA DE PAGAMENTO 16.023,98
000028/2016 1-ORD. 18/01/2016 0022-01.002.01.031.0001.2002~318011010000 00000191-FOLHA DE PAGAMENTO 6.232,42
000029/2016 1-ORD. 18/01/2016 0022-01.002.61.0631.0001.2002~319011010000 00000191~FOLHA DE PAGAMENTO 6.170,62
000030/2016 1-ORL. 18/01/2016 0022-01.002.01.031.0001.2002-319011010000 00000191-FOLHA DE PAGAMENTO 45.626,28
000031/2016 1-ORD. 18/02/2016 0022-01.002.01.031.0001.2002-319011C10000 00000191-FOLEA DE PAGAMENTO 1.760,00
000032/2016 1-ORL. 18/01/2016 0011-01.062.01.031.0001.2002~319113030000 00000327~FUNDO MUNICIPAL DE PRE 1.211,72
000033/201¢& 1-ORD. 18/01/201% 0010-01.002.01.031.0001.2002-319013020000 00000198-INSS - INSTITUTO NACIO 18.020,03
000034/2016 1i-ORD. 18/01/2016 0009-01.0061.01.031.0001.2001-335039990000 00000525-CERTISIGN CERTIFICADOR 225,00
000035/2016 1-CRD. 19/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-332039810000 00000218-BANCO DO BRASIL 21,65
000036/2016 1-ORD. 25/01/2016 0009-01.601.01.031.0001.2001~339039990000 00000457-ATAME - ASSESSORIA CON 1.200,00
000037/2016 1-ORD. 26/01/2016 0008-01.00%.01.031.0001.2001-339014010000 00000391~LICURGUIO LINS DE SOUZ 280,00
000038/2016 1-ORD. 26/01/2016 0019-01.002.01.031.0001.2002-339014010000 00000223-ANFILOFIO PEREIRA CAMP 600,00
000039/2016 1-ORD. 26/01/20L6 7019-01.002.01.0631.0001.2002-339014010000 00000336~AGUINALDO PEREIRA DE A 440,00
000040/2016 1-ORD. 26/01/201¢4 3-01.002.01.031.0001.2002-339014010000 00000221-MARIA DE FATIMA GOMES 600,00
£00041/2016 1-ORD. 27/01,2016/0019-01.502.01.031.0001.2002-339014010000 00000496-VALDECIR PEREIRA DOS S 300,00
000042/2016 1-ORD. 28/01/20 .001.01.031.0001.2001-339030010000 00000301-V.N.I. - COMERCIO DE C 278,87
422.401,4¢

SEC. DE ADMINISTRAZ}O
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SISTEMA INTEGRADO DE ORCAMENTC E CONTABILIDADE PUBLICA Data: 26/02/201€
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Hora: 12:15:05
Pag.: 001
RELATORIO PARA CONFERENCIA DA DESPESA
Liguidacoes
PERICDO: 01/01/2016 A 31/01/2016
NUMERO/ANO TIPO PARC. DATA RED. CODIGO GERAL CREDOR VIA VALOR
000012/2016 1-ORD. 001 12/01/201i6 0039-01.001.01.031.0001.2001—339039190000 00000247-SECRETARIA DE ESTADO D 126,06
000013/2016 1-0RD. 001 12/01/2016 0609-01.001.01.031.0001.2001-338039690000 0000024 7~SECRETARIA DE ESTADO D 290,90
000014/201¢ 1-ORD. 001 12/01/2016 0009—01.00L.Ol.031.0001.2001-339039690000 00000247-SECRETARIA DE ESTADRO D 109,96
000015/2016 1-ORD. 001 12/01/2016 0009—01.001.01.031.0001.2001—339039690000 0000024 7-SECRETARIA DE ESTADO D 126,06
000016/2016 3-EST. 001 13/01/2016 0018—01.002.0l.031.0001.2008—469071020000 00000198~INSS ~ INSTITUTO NACIO 1.788,74
000017/2016 1-ORD. 001 18/01/201i6 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000388-AFONSO RODRIGUES ARAGA 5.157,75
600018/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0005—01.00l.01.031.0001.2001—339093010000 00000008-ADEMIR DAL BERTTI 5.157,75
000019/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0005—01.OGl.01.031.OOOlA2001-339O93OlOOOO 00000040-ALCIDES ANFILOFIO DE C 5.157,75
000020/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0005—01.001.01.031.0001.2001—339093010000 00000115~-ANTHONY FABIO DE CAMPO 5.157,75
000021/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0005—01.001.0l.031.0001.2001—339093010000 00000044-ANTONIO JOAQUIM GONCAL 5.157,75
000022/2016 1-ORD. 001 18/01/201%6 00605-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000389-FRANCISCO JOSE PINHEIR 5.157,75
000023/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001~339093010000 00000390-JOSENILDO ALVES MARTIN 5.157,75
000024/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000038-SILVANE TUNES LEITE 5.157,75
000025/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000391-LICURGUIO LINS DE SOUZ 7.084,00
000026/2016 L~ORD. 001 18/01/2016 0003-01.001.01.031.0001.2001~-319011010000 00000191~FOLHA DE PAGAMENTO 38.449,35
000027/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 9022-01.002.01.031.0001.2002-319011010000 00000191-FOLHA DE PAGAMENTO 16.023,99
000029/2016 1-ORD. 001 18/01/2ulé 0022~01.002.0l<031.0001.2002—319011010000 00000191-FOLHA DE PAGAMENTO 6.170,62
000030/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0022-01.002.01.031.0001.2002—319011010000 00000191-FOLHA DE PAGAMENTO 45.626,28
000031/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0022-01.002.01.031.0001.2002-319011010000 00000191-FOLHA DE PAGAMENTO 1.760,00
000032/2016 1-ORD. 001 18/7°2/2016 0011-01.002.01.031.0001.2002-319113030000 00000327~FUNDO MUNICIPAL DE PRE 1.211,72
000033/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0010-01.002.01.031.0001.2002-319013020000 00000198-INSS - INSTITUTO NACIO 18.020,03
000034/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0609-01.001.01.031.0001.2001~339039990000 00000525-CERTISIGN CERTIFICADOR 225,00
000035/20%6 1-ORD. 001 19/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039810000 00000218~BANCO DO BRASIL 21,65
000002/2016 3-EST. 001 21/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039440000 00000143-PREFEITURA MUNICIPAL D 19,83
000001/2016 3-EST. 001 25/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039430000 00000142-ENERGISA MATO GROSSO D 2.461,31
000036/2016 1-CRD. 001 25/01/2016 0009-01.00%.0%.031.0001.2001-339039990000 00000457-ATAME - ASSESSORIA CON 1.200,00
000009/2016 2-GLCB. 001 26/01/2016 0020-01.002.01.031.0001.2002-339041990000 00000283-UNIARO DAS CAMARAS MUNI 660,00
000010/2016 2-GLOB. 001 26/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001—339039990000 00000306-MARCO ROGERIO PEGORARI 7.155,85
000011/2016 2-GLOB. 001 26/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039110000 00000153~JUSSEMAR REBULI PINTO 5.339,37
000037/2016 1-ORD. 001 26/01/2016 0008-01.001.01.031.0001.2001-339014010000 00000391~LICURGUIO LINS DE SOUZ 280,00
000038/2016 1-ORD. 001 26/01/2016 0019-01.002.01.031.0001.2002-332014010000 00000223-ANFILOFIO PEREIRA CAMP 600,00
000039/2016 1-ORD. 001 26/01/2016 0019-01.002.01.031.0001.2002-339014010000 00000336-AGUINALDO PEREIRA DE A 440,00
000040/2016 1-ORD. 001 26/01/2016 8019~01.002.01.031.0001.2002-339014010000 00000221-MARIA DE FATIMA GOMES 600,00
000041/2016 1-ORD. 001 27/01/20 0419~01.002.01.031.0001.2002-339014010000 00000496-VALDECIR PEREIRA DOS S 300,00
000042/2016 1-ORD. 001 28/01/2% 0006—01.001.01.031.0001.2001—339030010000 00000301-V.N.I. - COMERCIO DE C 278,87
197.631,59
ICURGI GILSON 'BATISTA VIDOTTI
PRESID SEC. DE ADMINISTRAA}O
MARIR SILVA
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CTBAS400 SISTEMA INTEGRADO DE ORCAMENTO E CONTABILIDADE PUBLICA Data: 26/02/2016
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Hora: 12:15:05
Pag.: 001
RELATORIO PARA CONFERENCIA DA DESPESA
Pagamentos

PERIODO: 01/01/2016 A 31/01/2Cis
NUMERO/ANG TIPO PARC. DATA RED. CODIGO GERAL CREDOR VIA VALOR
000012/2016 1-ORD. 001 12/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339038190000 00000247-SECRETARIA DE ESTADC D Banco 126,06
000013/2016 1-ORE 001 12/01/2016 0008-01.001.01.031.0001.2001-339038690000 00000247-SECRETARIA DE ESTADO D Banco 290,90
000014/2016 1-ORD. 001 12/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039690000 00000247-SECRETARIA DE ESTADO D Banco 109,96
000015/2016 1-ORD. 001 12/01/2016 0003-01.002..01.031.0001.2001-339039690000 C0000247-SECRETARIA DE ESTADO D Banco 126,06
000016/2016 3-EST 001 13/01/2016 0018-01.002.01.031.0001.2008-469071020000 00000198-INSS - INSTITUTO NACIO Caixa 1.788,74
000017/2016 1~ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000388-AFONSO RODRIGUES ARAGA Banco 5.157,78
000018/2016 *1-ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001~-335093010000 00000008-ADEMIR DAL BERTTI Banco 5.157,75
000018/2016 1-ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.03%.0001.2001-339093010000 00000040-ALCIDES ANFILOFIO DE C Banco 5.157,75
000020/2016 1-ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339693010000 00000115-ANTHONY FABIO DE CAMPO Banco 5.157,75
000021/2016 1~ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-33%093010000 00000044-ANTONIO JOAQUIM GONCAL Banco 5.157,75
000022/2016 1-ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 CO000389~-FRANCISCO JOSE PINHEIR Banco 5.157,75
000023/2016 1-ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000330-JOSENILDO ALVES MARTIN Banco 5.157,75
000024/2016 1-ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-339093010000 00000038~SILVANE TUNES LEITE Banco 5.157,75
000025/2016 1-ORD 001 18/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.2001-33%093010000 00000391-LICURGUIO LINS DE SOUZ Banco 7.084,00
000026/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0003-01.001.01.031.0001.2001-319011010000 00000191-FOLHA DE PAGAMENTO Banco 38.449,35
000027/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0022-01.002.01.031.0001.2002-319011010000 00000181-FOLHA DE PAGAMENTO Banco 16.023,99
000029/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 1022~01.002.01.031.0001.2002-319011010000 00000191~FOLHA DE PAGAMENTO Banco 6.170,62
000030/2016 1-ORD 001 18/01/2Gie 0022-01.002.01.031.0001.2002~319011010000 C0000191-FOLHA DE PAGAMENTO Banco 45.626,28
000031/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0022-01.002.01.031.0001.2002-319011010000 00000191-FOLHA DE PAGAMENTO Banco 1.760,00
000032/201¢ 1-CRD 001 18/01/2016 0011-01.002.01.031.0001.2002-319113030000 00000327-FUNDO MUNICIPAL DE PRE Banco L 1l.211,72
000033/2016 1-ORD 001 18/7772016 0010-01.002.01.031.0001.2002-319013020000 00000198~INSS - INSTITUTO NACIO Caixa 52,48
000033/2016 1-ORD 002 18/01/L0i6 001,-01.092.01.031.0001.2002-3190613020000 00000198-INSS - INSTITUTO NACIO Banco 17.967,55
000034/2016 1-ORD. 001 18/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-3390392990000 00000525~CERTISIGN CERTIFICADOR Banco 225,00
000035/2016 1-ORD. 001 19/01/2016 0009-01.001.€1.031.0001.2001~339039810000 00000218~BANCO DO BRASIL Banco 21,65
000002/2016 3-EST. 001 21/01/2016 0005-01.001.01.031.0001.200%-339039440000 00000143-PREFEITURA MUNICIPAL D Banco 19,83
000001/2016 3-EST. 001 25/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001-339039430000 00000142-ENERGISA MATO GROSSO D Banco 2.461,31
000036/2016 1-ORLD. 001 25/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001~339039990000 00000457-ATAME - ASSESSORIA CON Banco 1.200,00
000008/2016 2-GLOB. 001 26/01/2016 0020-01.002.01.031.0001.2002-339041990000 00000283-UNIAO DAS CAMARAS MUNI Banco 660,00
000010/2016 2-GLOB. 001 26/01/2016 0009-01.00".01.031.0001.2001-339039990000 00000306-MARCO ROGERIO PEGORARI Banco 7.155,85
000011/2016 2-GLOB. 001 26/01/2016 0009-01.001.01.031.0001.2001~335039110000 00000153-JUSSEMAR REBULI PINTO Banco 5.339,37
000037/2016 1-ORD. 001 26/01/2016 0008~01.001.01.031.0001.2001-339014010000 00000391-LICURGUIO LINS DE SQUZ Banco 280,00
000028/2016 1-ORD. 001 26/01/2016 0019-01.002.01.031.0001.2002-339014010000 00000223-ANFILOFIO PEREIRA CAMP Banco 600,00
000039/2016 1-0ORD. 001 26/01/2016 00139-01.002.01.031.0001.2002~335014010000 00000336-AGUINALDO PEREIRA DE A Banco 440,00
000040/2016 1-ORD. 001 26/01/2016 0019-01.002.01.031.0001.2002~339014010000 00000221-MARIA DE FATIMA GOMES Banco 600,00
000041/2016 1-ORS. 001 27/01/2016 0019-01.002.01.031.0001.2002-339014010000 00000496~VALDECIR PEREIRA DOS S Banco 300,00
000042/2016 1-ORD. 001 28/01/2016 000$501.001.01.031.0001.2001-339030010000 00000301~V.N.I. - COMERCIO DE C Banco 278,87
Total. .. i it 197.631,5¢

ATISTA VIDOTTI
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CTRA5970 SISTEMA INTEGRADO DE ORCAMENTO E CONTABILIDADE PUBLICA Data: 26/02/2016
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Hora: 12:16:35
3 Pagina: 0001
Relacdo de Empenhos por Credor - A Pagar - Resumido
Até o Dia: 31/12/2016
Empenho Tipo Processo Codigo Geral Data Empenho Pagamento Valor
Credor: 141 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Tipo: 2 - Juridica
8/2016 3 - Estimativa 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 300,00
Total do Credor: 300,00
Credor: 142 ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A Tipo: 2 - Juridica
1/2016 3 - Estimativa 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 28.616,32
Total do Credor: 28.616,32
Credor: 191 FOLHA DE PAGAMENTO Tipo: 3 - Outros
28/2016 1 -~ Ordinério 01.002.01.031.0001.2002-31901 1000000 18/01/2016 6.232,42
Total do Credor: 6.232,42
Credor: 198 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL Tipo: 2 - Juridica
16/2016 3 - Estimativa 01.002.01.031.0001.2008-46907 1000000 13/01/2016 18.211,26
Total do Credor: 18.211,26
Credor: 153 JUSSEMAR REBULI PINTO -ME Tipo: 2 - Juridica
11/2016 2 - Global 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 58.733,01
Total do Credor: 58.733,01
Credor: 306 MARCO ROGERIO PEGORARI Tipo: 2 - Juridica
10/2016 2 - Global 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 78.714,35
Total do Credor: 78.714,35
Credor: 195 OISA Tipo: 2 - Juridica
5/2016 3 - Estimativa 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 4.031,92
6/2016 3 - Estimativa 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 7.476,90
7/2016 3 - Estimativa 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 1.266,58
Total do Credor: 12.775,40
Credor: 143 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Tipo: 2 - Juridica
2/2016 3 - Estimativa 01.001.01.031.0001.2001-339039000000  04/01/2016 160,34
Total do Credor: 160,34
Credor: 318 SOLANGE DA SILVA - ME Tipo: 2 - Juridica
50/2016 1 - Ordinario 01.001.01.031.0001.2001-339030000000 02/02/2016 41,00
Total do Credor: 41,00
Gredor: 140 TELEFONICA BRASIL S/A Tipo: 2 - Juridica
3/2016 3 - Estimatiz 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 695,10
4/2016 3 - Estimativa 01.001.01.031.0001.2001-339039000000 04/01/2016 5.936,58
Total do Credor: 6.631,68
Credor 283 UNIAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DE MATO GROSSO Tipo: 2 - Juridica
9/2016 2 - Global 01.002.01.031.0001.2002-339041000000  04/01/2016 7.260,00
Total do Credor: 7.260,00
Total Geral......: 217.675,78
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
00.176.362/0001-38

Rua Joao Batista Vidotti - n®. 407 - Santo Antonio - CEP 78.790-00
65.3491.1514

camaraitiquira@hotmail.com

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MES 01/2016

Funcionario: 0 /99999999 Vincuio: 0/ 99 Cargo: 00000.. / 99999.7777777 7777777
Proj.Atividade: 0/ 9999 Compl.: 0/ 99 Secr.Depto.Lotagio: 00 000 0000000 / 99 999 9999999
Banco: 0/ 999 Classificacgo: 0 / 99999 Classificagio: Geral
ORGAO ORIGEM 0000000001 - GERAL
GERAL
PROVENTO/DESCONTO/NEUTRO COMP. VALOR BASE VALOR LCT.
1 SALARIO BASE 01 54.074,66 50.748,04 29
3 SUBISIDIO FIXO 01 38.449,35 38.449,35 9
10 PENSAO ALIMENTICIA (0 880,00 880,00 1
11 PENSAO ALIMENTICIA 1I 01 440,00 440,00 1
31 ADICIONAL NOTURNO 01 390,39 390,39 2
82 HORA EXTRA 100% 01 6.839,54 1.447,54 3
83 HORA EXTRA 50% 01 7.169,46 1.861,02 3
84 COMPLEMENTO DE CARGO COMISSIONADO 01 2.874,99 2.874,99 1
125 COMPLEMENTACAQ DIAS 01 157,93 157,93 2
200 SALARIO FAMILIA 01 834,05 52,48 1
2005 FALTAS 01 61,78 61,78 1
2006 1/3 ABONO PECUNIARIO (VALOR) 01 820,20 820,20 1
4040 FERIAS NORMAIS 01 3.690,88 2.870,68 2
4065 ADIANTAMENTO 01 23,00 23,00 1
4094 1/3 FERIAS VENCIDAS 01 1.464,63 1.464,63 1
4095 1/3 FERIAS 01 2.460,59 820,20 1
4096 1/3 FERIAS 01 6.210,05 6.210,05 7
5060 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF o1 15.121,33 15.121,33 20
5061 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 01 3.354,45 3.354,45 6
5062 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 01 202,61 202,61 1
5063 EMPRESTIMO CEF 01 364,96 364,96 1
5064 EMPRES1IMO CONSIGNADO - CEF o1 346,38 346,38 1
5065 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 01 292,23 292,23 1
8000 INSS 01 81.909,26 8.239,98 32
8100 ITIPREV 01 8.812,55 969,37 4
9000 IRRF 01 52.550,51 2.637,93 15
INSS - Valor Empresa v - 20,00 % 81.909,26 16.381,85
INSS - RAT - 200 % FAP - 1,0000 81.909,26 1.638,18
FGTS - 0,00 % 0,00 0,00
FGTS Empregador - 0.00 % 0,00 : 0,00
Total Patronal 18.020,03
Salario Familia 52,48 1
Salario Maternidade 0,00
INSS Patrenal 17.967,55
INSS Retido dos Funcionarios 8.239,98
Exposto Agente Nocivo 0,00
QOutras Entidades - 0,00 % 0,00 0,00
INSS a Recolher 26.207,53
Prev. Municipal - INTEGRAL
Valor Empresa - 13,75 % 8.812,55 1.211,72
Salario Familia 0,00
Salario Maternidade 0,00
Licenga Satde 0,00
Previdéncia Patronal 1.211,72
Previdéncia Retida dos Funcionarios 969,37
Previdéncia a Recolher 2.181,09
Total Proventos: 108.167,50 62
Total Descontos: 32.934,02 85
Emissao 26/02/2076 3s 122412 Agili Softwares para Area Publica Pagina 1
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
00.176.362/5001-38

Rua Joao Batista Vidotti - n°. 407 - Santo Antonio - CEP 78.790-00
65.3491.1514

camaraitiquira@hotmail.com

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MES 01/2016

Funcionario: 0 /99999999 Vinculo: 0/ 99 Cargo: 00000.. / 99999.7777777 77ZZ777
Proj.Atividade: 0/ 9999 Compl.: 0/ 99 Secr.Depto.Lotagdo: 00 000 0000000 / 99 999 9999999
Banco: 0/ 999 Classificacio: 0 / 99999 Classificacgo: Geral
Total Liquido: 75.233,48
Total de Funcionarios: 38
N\
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ESTADO GE MATO GROSSO

00.176.362/0001-38

65.3491.1514
camaraitiquira@hotmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti - n°. 407 - Santo Antonio - CEP 78.790-00

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MES 01/2016

Funcionario: 0 /99999992 Vinculo: 0/ 99 Cargo: 00000. . / 99999.Z777777 7777777
Proj.Atividade: 07/ 9995 Compl.: 0/ 99 Secr.Depto.Lotaggo: 00 000 0000000 / 99 999 9999999
Banco: 0/ 999 Classificacdo: 0 / 99999 Classificagdo: Geral
TOTAL GERAL
INSS - Valor Empresa - 20,00 % 81.909,26 16.381,85
INSS - RAT - 200 % FAP - 1,0000 81.909,26 1.638,18
FGTS - 000 % 0,00 0,00
FGTS Empregador - 0,00 % 0,00 0,00
Total Patronal 18.020,03
Salaric Familia 52,48 1
Salario Maternidade 0,00
INSS Patronat 17.967,55
INSS Retido dos Funcionarios 8.239,98
Exposto Agente Nocivo 0,00
Outras Entidades - 0,00 % 0,00 0,00
INSS a Recolher 26.207,53
INSS Retido dos Funcionarics
INSS a Recolher Sobre 13 Sal
INSS total a Recolher 26.207,53
Prev. Municipal - INTEGRAL
Valor Empresa - 13,75 % 8.812,55 1.211,72
Salario Familia
Salario Maternidade
Licenga Satde
Previdéncia Patronal 1.211,72
Previdéncia Retida dos Funcionarios 969,37
Previdéncia 2 Recolher 2.181,09
Total Geral Proventos: 108.167,50 62
Total Geral Descontos: 32.934,02 85
Total Geral Liquido: 75.233,48
Total de Func. com movimentacao: 38
Total Geral de Funcionarios: 38
Ativos: 35 Resciséo: 0 Férias: 3 Licenca Militar: 0
Licenca Gestante: 0 Licenca Satde: 0 Licenca Prémio: 0 Licenca Particular:

Emissao: 26/02/2016 &s 12:24:12

Agili Softwares para Area Publica

s

e
3

: Fis.. 3@
|

Pagina




